ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_______
2012 г.
№ _______
О внесении изменения в Постановление Правительства Ленинградской области от 26 апреля 2012 года № 129 «О внесении изменения в Постановление Правительства Ленинградской области от 15 июня 2011 года № 173 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных учреждениях Ленинградской области и государственных казенных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности», утверждении Порядка и условий предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных образований на обеспечение выплат стимулирующего характера основному персоналу муниципальных музеев и библиотек Ленинградской области и утверждении распределения субсидий на 2012 год»
В соответствии с пунктом 3 статьи 2 областного закона от 8 июня 2011 года N 32-оз «Об оплате труда работников государственных бюджетных учреждений Ленинградской области и государственных казенных учреждений Ленинградской области» Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Приложение 2 к Постановлению Правительства Ленинградской области от 26 апреля 2012 года № 129 «О внесении изменения в Постановление Правительства Ленинградской области от 15 июня 2011 года № 173 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных учреждениях Ленинградской области и государственных казенных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности», утверждении Порядка и условий предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных образований на обеспечение выплат стимулирующего характера основному персоналу муниципальных музеев и библиотек Ленинградской области и утверждении распределения субсидий на 2012 год» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора Ленинградской области - председателя комитета финансов Елина Е.И.
Губернатор

Ленинградской области

А. Дрозденко
СОГЛАСОВАНО:

	Елин Е.И.
	Патраев К.Н.

	Ялов Д.А.
	Кузнецов А.В.

	Емельянов Н.П.
	Бурлаков А.Д.

	Яхнюк С.В.

	Перминов С.Н.

	Богачев Г.И.
	Богуш В.Б.

	Пахомовский Ю.В.
	Макаров А.Е.

	Красненко Л.Н.

Исп. Кравченко Я.Э. (274-45-31, 2563)

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства

Ленинградской области

от____2012     №___

(приложение)

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований на обеспечение выплат стимулирующего характера основному персоналу муниципальных музеев и библиотек Ленинградской области на 2012 год
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Размер субсидии
	Размер субсидий для обеспечения выплаты основному персоналу

	Муниципальные библиотеки
	Муниципальные музеи

	1
	Бокситогорский муниципальный район
	234,4
	234,4

	2
	Город Пикалево
	293,0
	293,0

	3
	Ефимовское городское поселение
	93,7
	93,7

	4
	Борское сельское поселение
	11,7
	11,7

	5
	Климовского сельского поселения
	35,2
	35,2

	6
	Самойловское сельское поселение
	23,4
	23,4

	7
	Беседское сельское поселение
	23,4

	23,4

	8
	Большеврудское сельское поселение
	23,4
	23,4

	9
	Волосовское городское поселение
	187,5
	187,5

	10
	Губаницкое сельское поселение
	46,9
	46,9

	11
	Изварское сельское поселение
	35,2
	35,2

	12
	Калитинское сельское поселение
	23,4

	23,4

	13
	Каложицкое сельское поселение
	11,7
	11,7

	14
	Кикеринское сельское поселение
	23,4
	23,4

	15
	Клопицкое сельское поселение
	23,4
	23,4

	16
	Курское сельское поселение
	23,4
	23,4

	17
	Рабитицкое сельское поселение
	23,4
	23,4

	18
	Сабское сельское поселение
	23,4
	23,4

	19
	Сельцовское сельское поселение
	23,4
	23,4

	20
	Терпилицкое сельское поселение
	23,4
	23,4

	21
	Волховский муниципальный район
	117,2
	117,2

	22
	МО г. Волхов
	539,0
	539,0

	23
	Сясьстройское городское поселение
	140,6
	140,6

	24
	Новоладожское городское поселение
	140,6
	140,6

	25
	Бережковское сельское поселение
	18,7
	18,7

	26
	Вындиноостровское сельское поселение
	23,4
	23,4

	27
	Иссадское сельское поселение
	23,4
	23,4

	28
	Кисельнинское сельское  поселение
	23,4
	23,4

	29
	Колчановское сельское поселение
	23,4
	23,4

	30
	Пашское сельское поселение
	93,7
	93,7

	31
	Потанинское сельское поселение
	23,4
	23,4

	32
	Свирицкое сельское поселение
	23,4
	23,4

	33
	Селивановское сельское поселение
	11,7
	11,7

	34
	Староладожское сельское поселение
	23,4
	23,4

	35
	Усадищенское сельское поселение
	46,9
	46,9

	36
	Всеволожский муниципальный район
	339,8
	339,8

	37
	Морозовское городское поселение
	35,1
	11,7
	23,4

	38
	Заневское сельское поселение
	23,4
	23,4

	39
	Муринское сельское поселение
	11,7
	11,7

	40
	Выборгский район
	430,5
	152,4
	278,1

	41
	Выборгское городское поселение
	546,9
	492,2
	54,7

	42
	Каменногорское городское поселение
	175,8
	175,8

	43
	Приморское городское поселение
	164,1
	164,1

	44
	Рощинское городское поселение
	105,5
	105,5

	45
	Светогорское городское поселение
	164,0
	164,0

	46
	Советское городское поселение
	23,4
	23,4

	47
	Глебычевское сельское поселение
	11,7
	11,7

	48
	Красносельское сельское поселение
	117,2
	117,2

	49
	Первомайское сельское поселение
	70,3
	70,3

	50
	Гатчинский муниципальный район
	246,1
	199,3
	46,8

	51
	Вырицкое городское поселение
	222,6
	222,6

	52
	Гатчинское городское поселение
	738,2
	597,6
	140,6

	53
	Дружногорское городское поселение
	23,4
	23,4

	54
	Сиверское городское поселение
	117,2
	117,2

	55
	Таицкое городское поселение
	93,7
	93,7

	56
	Большеколпанское сельское поселение
	46,9
	46,9

	57
	Веревское сельское поселение
	23,4
	23,4

	58
	Елизаветинское сельское поселение
	70,3
	70,3

	59
	Кобринское сельское поселение
	23,4
	23,4

	60
	Пудомягское сельское поселение
	46,9
	46,9

	61
	Пудостьское сельское поселение
	70,3
	70,3

	62
	Рождественское сельское поселение
	46,9
	46,9

	63
	Сусанинское сельское поселение
	23,4
	23,4

	64
	Сяськелевское сельское поселение
	46,9
	46,9

	65
	г. Ивангород
	117,2
	117,2

	66
	Кингисеппское городское поселение
	515,6
	515,6

	67
	Вистинское сельское поселение
	82,0
	35,1
	46,9

	68
	Котельское сельское поселение
	23,4
	23,4

	69
	Куземкинское сельское поселение
	23,4
	23,4

	70
	Пустомержское сельское поселение
	46,9
	46,9

	71
	Фалилеевское сельское поселение
	23,4
	23,4

	72
	Киришское городское поселение
	480,3
	480,3

	73
	Будогощское городское поселение
	70,3
	70,3

	74
	Глажевское сельское поселение
	70,3
	70,3

	75
	Пчевская волостная управа
	29,3
	29,3

	76
	Кировский муниципальный район
	445,3
	445,3

	77
	Отрадненское городское поселение
	93,7
	93,7

	78
	Шлиссельбургское городское поселение
	70,3
	70,3

	79
	Лодейнопольский муниципальный район
	140,6
	140,6

	80
	Лодейнопольское городское поселение
	175,8
	175,8

	81
	Свирьстройское городское поселение
	11,7
	11,7

	82
	Алеховщинское сельское поселение
	46,9
	23,5
	23,4

	83
	Янегское сельское поселение
	11,7
	11,7

	84
	Доможировское сельское поселение
	23,4
	23,4

	85
	Ломоносовский муниципальный район
	319,0
	117,2
	201,8

	86
	Большеижорское городское поселение
	70,3
	70,3

	87
	Лебяженское городское поселение
	35,2
	35,2

	88
	Аннинское сельское поселение
	70,3
	70,3

	89
	Горбунковское сельское поселение
	46,9
	46,9

	90
	Гостилицкое сельское поселение
	46,9
	46,9

	91
	Кипенское сельское поселение
	35,2
	35,2

	92
	Копорское сельское поселение
	23,4
	23,4

	93
	Лаголовское сельское поселение
	23,4
	23,4

	94
	Лопухинское сельское поселение
	46,9
	46,9

	95
	Оржицкое сельское поселение
	23,4
	23,4

	96
	Пениковское сельское поселение
	23,4
	23,4

	97
	Ропшинское сельское поселение
	35,2
	35,2

	98
	Русско-Высоцкое сельское поселение
	23,4
	23,4

	99
	Лужский муниципальный район
	140,6
	93,7
	46,9

	100
	Лужское городское поселение
	328,1
	328,1

	101
	Толмачевское городское поселение
	93,7
	93,7

	102
	Волошовское сельское поселение
	41,0
	41,0

	103
	Володарское сельское поселение
	23,4
	23,4

	104
	Дзержинское сельское поселение
	46,9
	46,9

	105
	Заклинское сельское поселение
	23,4
	23,4

	106
	Мшинское сельское поселение
	70,3
	70,3

	107
	Оредежское сельское поселение
	46,9
	46,9

	108
	Осьминское сельское поселение
	46,9
	46,9

	109
	Ретюнское сельское поселение
	23,4
	23,4

	110
	Серебрянское сельское поселение
	23,4
	23,4

	111
	Тесовское сельское поселение
	11,7
	11,7

	112
	Торковичское сельское поселение
	14,1
	14,1

	113
	Ям-Тёсовское сельское поселение
	23,4
	23,4

	114
	 Подпорожское городское поселение
	328,1
	328,1

	115
	Важинское городское поселение
	23,4
	23,4

	116
	Вознесенское городское поселение
	46,9
	46,9

	117
	Никольское городское поселение
	23,4
	23,4

	118
	Винницкое сельское поселение
	70,3
	70,3

	119
	Приозерский муниципальный район
	187,5
	187,5

	120
	Приозерское городское поселение
	46,9
	46,9

	121
	Кузнечнинское городское поселение
	29,3
	29,3

	122
	Громовское сельское поселение
	46,9
	46,9

	123
	Запорожское сельское поселение
	35,2
	35,2

	124
	Красноозерное сельское поселение
	23,4
	23,4

	125
	Ларионовское сельское поселение
	82,0
	82,0

	126
	Мельниковское сельское поселение
	35,2
	35,2

	127
	Мичуринское сельское поселение
	23,4
	23,4

	128
	Раздольевское сельское поселение
	23,4
	23,4

	129
	Ромашкинское сельское поселение
	23,4
	23,4

	130
	Сосновское сельское поселение
	93,7
	93,7

	131
	Сланцевское городское поселение
	531,6
	531,6

	132
	Выскатское сельское поселение
	46,9
	46,9

	133
	Гостицкое сельское поселение
	23,4
	23,4

	134
	Загривское сельское поселение
	23,4
	23,4

	135
	Новосельское сельское поселение
	46,9
	46,9

	136
	Старопольское сельское поселение
	70,3
	70,3

	137
	Черновское сельское поселение
	23,4
	23,4

	138
	Сосновоборский городской округ
	515,6
	375,0
	140,6

	139
	Тихвинское городское поселение
	837,0
	837,0

	140
	Борское сельское поселение
	46,9
	46,9

	141
	Ганьковское сельское поселение
	46,9
	46,9

	142
	Горское сельское поселение
	35,2
	35,2

	143
	Коськовское сельское поселение
	35,2
	35,2

	144
	Мелегежское сельское поселение
	23,4
	23,4

	145
	Пашозерское сельское поселение
	23,4
	23,4

	146
	Цвылевское сельское поселение
	23,4
	23,4

	147
	Шугозерское сельское поселение
	93,7
	93,7

	148
	Тосненский  район
	603,5
	603,5

	ИТОГО
	15 012,0
	13 962,0
	1 050,0

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменения в Постановление Правительства Ленинградской области от 26 апреля 2012 года № 129 «О внесении изменения в Постановление Правительства Ленинградской области от 15 июня 2011 года № 173 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных учреждениях Ленинградской области и государственных казенных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности», утверждении Порядка и условий предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных образований на обеспечение выплат стимулирующего характера основному персоналу муниципальных музеев и библиотек Ленинградской области и утверждении распределения субсидий на 2012 год»
Данное постановление принимается в целях сохранения квалифицированных кадров и стимулирования к повышению качества труда работников муниципальных музеев и библиотек (структурных подразделений муниципальных учреждений) Ленинградской области.

Проект подготовлен в связи с изменением (увеличением либо уменьшением) численности работников муниципальных музеев и библиотек Ленинградской области, относящихся к основному персоналу, в разрезе категорий работников.

Проектом предлагается перераспределить субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение выплат стимулирующего характера основному персоналу муниципальных музеев и библиотек Ленинградской области на 2012 год между муниципальными образованиями Ленинградской области в связи с изменением численности работников.
Вице-губернатор

Ленинградской области-

председатель комитета финансов

                                                   Елин Е.И.
Финансово-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменения в Постановление Правительства Ленинградской области от 26 апреля 2012 года № 129 «О внесении изменения в Постановление Правительства Ленинградской области от 15 июня 2011 года № 173 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных учреждениях Ленинградской области и государственных казенных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности», утверждении Порядка и условий предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных образований на обеспечение выплат стимулирующего характера основному персоналу муниципальных музеев и библиотек Ленинградской области и утверждении распределения субсидий на 2012 год»
Проектом предполагается перераспределить субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение выплат стимулирующего характера основному персоналу муниципальных музеев и библиотек Ленинградской области на 2012 год между муниципальными образованиями Ленинградской области в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных областным законом от 05 декабря 2011 года № 98-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов».

Вице-губернатор

Ленинградской области-

председатель комитета финансов

                                                   Елин Е.И.
2